HOJA 1 DE 2 DEL ACTA DE SESIÓN EXTRAORDINARIA DE CABILDO DEL DÍA CATORCE DE MAYO DEL 2013.

EN EL MUNICIPIO DE TEPALCINGO, ESTADO DE MORELOS, SIENDO LAS DOCE HORAS CON DIEZ MINUTOS DEL DÍA CATORCE DE MAYO DEL AÑO DOS MIL TRECE, REUNIDOS EN EL DOMICILIO UBICADO EN PLAZA MIGUEL HIDALGO S/N, RECINTO OFICIAL DE ESTA MUNICIPALIDAD, LOS CC. JUAN MANUEL SÁNCHEZ ESPINOZA, EN SU CARÁCTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL, C. MARIBEL JUÁREZ TORRES, SÍNDICO MUNICIPAL, LOS C. REGIDORES: LIC. ASSURIM SÁNCHEZ SÁNCHEZ, REGIDOR DE HACIENDA, PROGRAMACIÓN Y PRESUPUESTO, PROFR. ARMANDO SÁNCHEZ BRIONES, REGIDOR DE EDUCACIÓN, CULTURA Y RECREACIÓN, C. ROQUE TORRES BARBA, REGIDOR DE SERVICIOS PÚBLICOS, C. VICENTE LÓPEZ FLORES, REGIDOR DE DESARROLLO AGROPECUARIO, C. OMAR ADÁN RUBIO, REGIDOR DE DESARROLLO URBANO Y OBRAS PUBLICAS; ASISTIDOS POR EL BIOL. OMAR ÁLVAREZ TOLEDANO, SECRETARIO MUNICIPAL, QUIEN SE ENCUENTRA PRESENTE EN TÉRMINOS DE LO SEÑALADO POR EL ARTICULO 78 FRACCIÓN IV, DE LA LEY ORGÁNICA MUNICIPAL VIGENTE EN EL ESTADO DE MORELOS. PARA CELEBRAR LA PRESENTE SESIÓN EXTRAORDINARIA DE CABILDO BAJO EL SIGUIENTE:

------ORDEN DEL DÍA-----------

- 1. PASE DE LISTA.
- 2. DECLARATORIA DEL *QUÓRUM* LEGAL.
- 3. APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA.
- 4. ANÁLISIS, DISCUSIÓN Y/O AUTORIZACIÓN PARA QUE APRUEBE Y FACULTE AL PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL, AL SECRETARIO DEL AYUNTAMIENTO Y AL TESORERO MUNICIPAL A SUSCRIBIR EL CONVENIO DE COLABORACIÓN ADMINISTRATIVA CON "EL GOBIERNO DEL ESTADO" PARA QUE ÉSTE ASUMA LAS FUNCIONES EN MATERIA DE DIVISIONES, FUSIONES, FRACCIONAMIENTOS, CONDOMINIOS, CONJUNTOS URBANOS Y SUS MODIFICACIONES, ASÍ MISMO AUTORIZACIÓN PARA QUE "EL AYUNTAMIENTO" OTORGUE A FAVOR DE "EL GOBIERNO DEL ESTADO" UN 8% (OCHO POR CIENTO), DE LA RECAUDACIÓN OBTENIDA POR EL PAGO DE DERECHOS CAUSADOS POR LAS AUTORIZACIONES EMITIDAS POR "EL GOBIERNO DEL ESTADO", EN CONCEPTO DE LIQUIDACIÓN DE INCENTIVOS ECONÓMICOS POR LA REALIZACIÓN DE LAS FUNCIONES DE DIVISIONES, FUSIONES, FRACCIONAMIENTOS, CONDOMINIOS, CONJUNTOS URBANOS Y SUS MODIFICACIONES.
- 5. CLAUSURA DE LA SESIÓN.

1.- PASE DE LISTA.- PROCEDO A PASAR LISTA DE ASISTENCIA A LOS INTEGRANTES DE ESTE CUERPO EDILICIO.-----

EN USO DE LA PALABRA, EL C. JUAN MANUEL SÁNCHEZ ESPINOZA, PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE TEPALCINGO, MORELOS, PONE A CONSIDERACIÓN DEL CABILDO LA PROPUESTA PARA QUE SE APRUEBE Y FACULTE AL PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL, AL SECRETARIO DEL AYUNTAMIENTO Y AL TESORERO MUNICIPAL A SUSCRIBIR EL CONVENIO DE COLABORACIÓN ADMINISTRATIVA CON "EL GOBIERNO DEL ESTADO" PARA QUE ÉSTE ASUMA LAS FUNCIONES EN

- AMI

in the second

Orice ador Rubi

· Jin B

1) Eleft.

HOJA 1 DE 2 DEL ACTA DE SESIÓN EXTRAORDINARIA DE CABILDO DEL DÍA CATORCE DE MAYO DEL 2013.

MATERIA DE DIVISIONES, FUSIONES, FRACCIONAMIENTOS, CONDOMINIOS, CONJUNTOS URBANOS Y SUS MODIFICACIONES, ASÍ MISMO AUTORIZACIÓN PARA QUE "EL AYUNTAMIENTO" OTORGUE A FAVOR DE "EL GOBIERNO DEL ESTADO" UN 8% (OCHO POR CIENTO), DE LA RECAUDACIÓN OBTENIDA POR EL PAGO DE DERECHOS CAUSADOS POR LAS AUTORIZACIONES EMITIDAS POR "EL GOBIERNO DEL ESTADO", EN CONCEPTO DE LIQUIDACIÓN DE INCENTIVOS ECONÓMICOS POR LA REALIZACIÓN DE LAS FUNCIONES DE DIVISIONES, FUSIONES, FRACCIONAMIENTOS, CONDOMINIOS, CONJUNTOS URBANOS Y SUS MODIFICACIONES. LO QUE SE PONE A CONSIDERACIÓN DE LOS PRESENTES. UNA VEZ ANALIZADA CON DETENIMIENTO ESTA PROPUESTA, SE EMITE EL SIGUIENTE:-

ACUERDO: POR UNANIMIDAD DE VOTOS ESTE H. CABILDO MUNICIPAL DE TEPALCINGO, MORELOS, APRUEBA Y FACULTA AL C. JUAN MANUEL SÁNCHEZ ESPINOZA, PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL, AL BIOL. OMAR ÁLVAREZ TOLEDANO, SECRETARIO DEL AYUNTAMIENTO Y A LA C.P. MARÍA ELENA ZAVALA COYOTE, TESORERO MUNICIPAL A SUSCRIBIR EL CONVENIO DE COLABORACIÓN ADMINISTRATIVA CON "EL GOBIERNO DEL ESTADO" PARA QUE ÉSTE ASUMA LAS FUNCIONES EN MATERIA DE DIVISIONES, FUSIONES, FRACCIONAMIENTOS, CONDOMINIOS, CONJUNTOS URBANOS Y SUS MODIFICACIONES, ASÍ MISMO OTORGA LA AUTORIZACIÓN PARA QUE "EL AYUNTAMIENTO" OTORGUE A FAVOR DE "EL GOBIERNO DEL ESTADO" UN 8% (OCHO POR CIENTO), DE LA RECAUDACIÓN OBTENIDA POR EL PAGO DE DERECHOS CAUSADOS POR LAS AUTORIZACIONES EMITIDAS POR "EL GOBIERNO DEL ESTADO", EN CONCEPTO DE LIQUIDACIÓN DE INCENTIVOS ECONÓMICOS POR LA REALIZACIÓN DE LAS FUNCIONES DE DIVISIONES, FUSIONES, FRACCIONAMIENTOS, CONDOMINIOS, CONJUNTOS URBANOS Y SUS MODIFICACIONES.---

5.- CLAUSURA DE LA SESIÓN. NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR EL C. JUAN MANUEL SÁNCHEZ ESPINOZA, PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE TEPALCINGO, MORELOS, CLAUSURA LA PRESENTE SESIÓN EXTRAORDINARIA DE CABILDO, SIENDO LAS TRECE HORAS DEL MISMO DÍA DE SU FECHA, FIRMANDO AL MARGEN Y AL CALCE LOS QUE EN ELLA INTERVIENEN.--

2013-2015

C. JUAN MANUÉL SÁNCHEZ ESPINOZA PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

C. MARIBÈ

2013-2015

C. ROQUE TORRES BARBA - AYUNTAMIENTO REGIDOR DE SERVICIOS PÚBLICOS PÚBLICOS

A DE EOU

C. LIC. ASSURIM SÁNCHEZ SÁNCHEZ **REGIDOR DE HACIENDA** 

C. VICENTE LÓPEZ FLORESY REGIDOR DE DESARROLLO AGRACIA

REGIDURIA DE DESARROLLO
AGROPECUARIO Y
PROTECCION AMBIENTAL TEPALCINGO, MOR

C. PROFR. ARMANDOS SABREHEZ BRIONES H. BEGINGRADE ENGACION

2013-2015

C. OMAR ADÁN RUBIO

H. AYUNTARIENTOR DE DESARROLLO URBANO 2013-2018 OBRAS PÚBLICAS

RUO MUA

JAR C. BIOL, OMAR ÁLVAREZ TOLED SECRETARIO MUNICIPAL

> HL AYUNTAM 2013-201